of Scotland}

[A.D. 1301.

Oct. ?]

Letter on the
naval expedi-
dition against
the Western
Isles.

Nobilissimo viro ac excellentissimo, domino Eduardo
Dei gratia regi AngUse, domino Hibemise, snus Engus de
Yle, humilis et fidelis, salutem quam sibi.

Vestra sciat nobilitas quod ego fui in eomitatu domini
Hugonis Bisseth et cum classe vestra quamdiu fuit in

insula de Buth, videlicet, usque diem Dominicam proximo
ante festum Michaelis ultimo prseteritum, et adhuc sum,
expectans mandatum vestrum.

Quare vestram nobUitatem exoro umiliter et require,

quatinus quod si creditis quod Alexander de Ergadia sit

in pace vestra et protectione, mandetis dicto Alexandro ut

sit ausilians et consulens domino Hugoni Bissetb et En-
gusio mihi de Yle, et omnibus hominibus vestris, ut medi-

ante sua potentia et vestra, ioimicos vestros possimus

destruere et vires inimicorum ad nicHLum redigere. Et
si creditis quod non est ia pace vestra, mittatis ad nos

consilium vestrum litteratorie, ut possimus, Deo adjuvants,

ipsum ac alios vestros ioimicos per insulas destruere.

Cseterum vestram dominationem bumiliter exoro pro

filiis Eodrici, qui in potentia nostra sunt, ' in Mis aimis/ et

fuerunt contra omnes vestros adversaries et nostros
;
qua-

tinus si placet velitis concedere eis nativtim feodmn colere,

ut vobis serviant humiliter et fideliter, prout regi debeant

obedire.

From the Original, in the Public Becord Office.
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DCXVI.

[1301. Oct. ?]

—

Letterfrom Johannes filius Suffne

to King Edward respecting his Proceedings in

the Isles of Scotland}

Nobilissimo viro ac excellentissimo domino Eduardo,
^^oct^f?^'

Dei gratia regi AnglisB, domino Hiberniae, Johannes suns —
in omnibus servitiis humilis et fideHs filius Suf&iee, salu- naval expedi-

tem, et se promptum ad omnia sua beneplacita facienda. thTmstem
Vestra sciat regia majestas quod ego sum in comitatu isles.

nobilis viri domini Hugonis Byseth, et cum classe vestra,

quamdiu venit ad regna Scoticana, et postquam recessistis

de villa Glasguensi ad castellum de Bhotvill,^ et in vestro

servitio cum dicto Hugone paratus existo et promtus ad

omnia vestra beneplacita facienda. Et postquam ^ resecit

'

classis ^vestra' de Butb ego adivi et visitavi terram meam
de Cnapedale, quam micU vestri gratia per vestras patentes

Utteras contulistis. Hinc est quod Johannes de Ergadia

iatravit dictam terram cum manu armata et cum magna
potentia ex parte domini Johannis de Menetbeb, et me
probibuit habitare dictam terram